я
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМ И

П Р И К А З
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И  СПОРТУ

25.05.2017 №  СЭД-059-15-01-03-89

^О присвоении и подтверждении
спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227, Положением
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2016 № 223,
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд, третий спортивный разряд
спортсменам, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Подтвердить второй спортивный разряд, третий спортивный
разряд спортсменам, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа
на официальном сайте администрации города Перми.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника сектора методологии и прогнозирования отдела планирования
и развития Онькову В .В.

/ /

С.В. Сапегин

2

Приложение № 1
к приказу председателя комитета по

физической культуре и спорту
администрации города Перми

от 25.05.2017 № СЭД-059-15-01-03-89

Список спортсменов на присвоение второго спортивного разряда, третьего
спортивного разряда

№
п/п

ФИО спортсмена
Год

рождения
Вид спорта

Спортивный
разряд

1 Абрамов Егор
Геннадьевич 1977 Парусный спорт третий

2 Абрамычева Мария
Сергеевна 2004 Пулевая стрельба второй

3 Александров Илья
Александрович 2002 Лыжные гонки третий

4 Алимова Анастасия
Александровна 2001 Волейбол второй

5 Астафьев Герман
Леонидович 2001 Лыжные гонки второй

6 Балыбердин Александр
Павлович 2003 Настольный теннис второй

7 Батуева Кристина
Сергеевна 2002 Волейбол второй

8 Богомазова Мария
Павловна 2000

Спорт лиц с
интеллектуальными

нарушениями
третий

9 Болотов Артем
Андреевич 1990 Парусный спорт третий

10 Болотова Валентина
Георгиевна

1961 Пулевая стрельба второй

11 Боровик Снежана
Александровна 2007 Художественная

гимнастика второй

12 Боцу Олеся Сергеевна 2007 Художественная
гимнастика третий

13 Братухин Владислав
Витальевич 2002 Лыжные гонки второй

5/25/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-89 от 25.05.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда

3

14 Брусникин Егор
Денисович 2006 Настольный теннис третий

15 Бутов Иван Андреевич 2002 Лыжные гонки второй
16 Буяк Алена Игоревна 2002 Волейбол второй
17 Вавилов Виктор

Андреевич 1961 Парусный спорт третий

18 Васяев Сергей
Николаевич 1976 Парусный спорт третий

19 Ваулин Александр
Иванович 1984 Парусный спорт третий

20 Ведерников Арсений
Дмитриевич 2004 Пулевая стрельба второй

21 Вейнберг Евгений
Викторович 1958 Парусный спорт третий

22 Витухин Антон
Сергеевич 1978 Парусный спорт третий

23 Власова Мария
Андреевна 2004 Волейбол второй

24 Воробьев Кирилл
Сергеевич 1978 Парусный спорт третий

25 Галиев Дамир
Васильевич 1981 Парусный спорт третий

26 Гудименко Юрий
Борисович 1981 Парусный спорт третий

27 Г ужва Богдан
Витальевич 2004 Настольный теннис второй

28 Гулов Сафарджон
Хусайнович 2003 Дартс третий

29 Гущин Сергей
Викторович 1975 Парусный спорт третий

30 ДвиняниноваМарина
Александровна 2004 Настольный теннис третий

31 Денисов Никита
Олегович 2004 Настольный теннис третий

32 Жильцова Дарья
Дмитриевна 2004 Пулевая стрельба второй

33 Захарова Анфиса
Александровна 2007 Спортивная

акробатика второй

34 Зелина Александра
Александровна 2009 Спортивная

акробатика третий

35 Злыгостев Дмитрий
Михайлович 1967 Парусный спорт третий

5/25/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-89 от 25.05.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда

4

36 Зырянов Андрей
Юрьевич 1978 Парусный спорт третий

37 Зырянов Михаил
Юрьевич 1985 Парусный спорт третий

38 Казакевич Александр
Олегович 1976 Парусный спорт третий

39 Калинин Денис
Викторович 1981 Парусный спорт третий

40 Карманова Полина
Александровна 2007 Художественная

гимнастика третий

41 Китаев Михаил
Михайлович 2001 Лыжные гонки второй

42 Колесников Андрей
Владимирович 1965 Парусный спорт третий

43 Кораблев Степан
Алексеевич 2007 Спортивная

акробатика третий

44 Коротаева Дарья
Ивановна 2003 Пулевая стрельба второй

45 Котельникова Валерия
Антоновна 2003 Пулевая стрельба второй

46 Красноперов Вячеслав
Александрович

1997 Пулевая стрельба второй

47 Красуцкая Елена
Анатольевна 2010 Спортивная

акробатика второй

48 Кушнин Павел
Сергеевич 1978 Парусный спорт третий

49 Кушнир Елизавета
Дмитриевна 2002 Волейбол второй

50 Кычкин Алексей
Владимирович 1972 Парусный спорт третий

51 Лысова Юлия
Сергеевна 2000 Пулевая стрельба третий

52 Макурина Ксения
Андреевна 2001 Конькобежный

спорт третий

53 Маликов Айдар
Адисович 2000 Настольный теннис второй

54 Мальков Иван
Константинович 2003 Спортивная

акробатика второй

55 Мезенин Михаил
Дмитриевич 2002 Пулевая стрельба третий

56 Митянин Вячеслав
Дмитриевич 2002 Конькобежный

спорт третий

57 Мякотникова 2004 Легкая атлетика второй

5/25/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-89 от 25.05.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда

5

Анастасия
Александровна

58 Мясникова Дарья
Александровна 2008 Ушу второй

59 Назаренко Александр
Сергеевич 2001 Конькобежный

спорт второй

60 Накрошаев Роман
Игоревич 2005 Конькобежный

спорт третий

61 Наумова Валерия
Эдуардовна 2000 Пулевая стрельба третий

62 Нешатаев Виктор
Васильевич 1968 Парусный спорт третий

63 Никонов Валерий
Александрович 1964 Парусный спорт третий

64 Окулов Вадим
Игоревич 1977 Парусный спорт третий

65 Ошвинцев Павел
Викторович 1970 Парусный спорт третий

66 Патокин Михаил
Леонидович 1973 Парусный спорт третий

67 Пермяков Константин
Владимирович 1973 Парусный спорт третий

68 Плотко Евгения
Владимировна 2002 Волейбол второй

69 Плужникова Юлия
Сергеевна 2004 Спортивная

акробатика второй

70 Покацкая Дарья
Вячеславовна 2007 Ушу второй

71 Полунина Дарья
Валерьевна 2000 Парусный спорт третий

72 Пономарев Сергей
Николаевич 1975 Парусный спорт третий

73 Путулян Анжела
Артуровна 2004 Дартс второй

74 Пьянков Марк
Олегович 2003 Конькобежный

спорт третий

75 Рабчевская Дарья
Кирилловна 2000 Конный спорт третий

76 Радченко Григорий
Константинович 2000 Конькобежный

спорт второй

77 Рязанов Максим
Иванович 1983 Парусный спорт третий

78 Савватеева Софья
Максимовна 2001 Волейбол второй

5/25/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-89 от 25.05.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда

6

79 Савельев Вячеслав
Михайлович 1976 Парусный спорт третий

80 Садилова Софья
Дмитриевна 2003 Волейбол второй

81 Самохвалов Сергей
Михайлович 1975 Парусный спорт третий

82 Сарваров Денис
Константинович 2005 Дартс третий

83 Сарканайте Кристина
Дмитриевна 2004 Дартс третий

84 Сидоров Евгений
Дмитриевич 2001 Лыжные гонки третий

85 Смирнов Георгий
Романович 2007 Спортивная

акробатика второй

86 Смык Дарья
Дмитриевна 2006 Конькобежный

спорт третий

87 Соколов Александр
Юрьевич 1978 Парусный спорт третий

88 Соломенников
Александр Николаевич

2005 Пулевая стрельба второй

89 Сунцова Виктория
Дмитриевна 2009 Спортивная

акробатика второй

90 Тельканов Андрей
Алексеевич 2003 Настольный теннис третий

91 Третьяков Владислав
Ильич 2003 Конькобежный

спорт второй

92 Тюленёва Екатерина
Александровна 1988 Парусный спорт третий

93 Углицких Максим
Сергеевич 2002 Конькобежный

спорт третий

94 Уральский Денис
Борисович 2004 Спортивная

акробатика второй

95 Филиппова Екатерина
Антоновна 2008 Спортивная

акробатика второй

96 Фищук Давид
Геннадьевич 2005 Спортивная

акробатика второй

97 Халтурин Владислав
Федорович 2002 Лыжные гонки третий

98 Хорева Екатерина
Алексеевна 2002 Волейбол второй

99 Чигарев Сергей
Андреевич 2002 Пулевая стрельба второй

100 Чижов Владимир
Викторович 2004 Спортивная

акробатика второй

5/25/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-89 от 25.05.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда

7

101 Шагин Александр
Леонидович 1970 Парусный спорт третий

102 Шадрин Егор
Алексеевич 2004 Конькобежный

спорт третий

103 Шадрина Татьяна
Владимировна 2001 Волейбол второй

104 Шерстюк Матвей
Алексеевич 2001 Лыжные гонки второй

105 Шестаков Юлиан
Юрьевич 1987 Парусный спорт третий

106 Шибалова Диана
Сергеевна 2007 Художественная

гимнастика третий

107 Шильнёва Мария
Игоревна 2009 Спортивная

акробатика второй

108 Шитова Анфиса
Андреевна 2002 Конный спорт третий

109 Щербаков Владимир
Андреевич 1983 Парусный спорт третий

110 Южанинов Андрей
Валентинович 1972 Парусный спорт третий

111 Юшков Антон
Иванович 1984 Парусный спорт третий

112 Яцюк Полина Юрьевна 2002 Конный спорт третий

5/25/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-89 от 25.05.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда

Приложение № 2
к приказу председателя комитета по

физической культуре и спорту
администрации города Перми

от 25.05.2017 № СЭД-059-15-01-03-89

Список спортсменов на подтверждение второго спортивного разряда, третьего
спортивного разряда

№
п/п ФИО спортсмена Г од рождения Вид спорта

Спортивный
разряд

1 Авраменко Иван
Александрович 2004 Настольный

теннис третий

2 Викулова Ирина
Валерьевна 2000 Дартс второй

3 Власов Александр
Евгеньевич 2002 Дартс третий

4 ГорбуновДанила
Константинович 2000 Конькобежный

спорт второй

5 Граховский Никита
Валерьевич 2002 Конькобежный

спорт второй

6 Кетова Ксения
Владимировна 2005 Спортивная

акробатика второй

7 Кузнецова Анастасия
Эдуардовна 2005 Спортивная

акробатика второй

8 Налетов Артем
Владимирович 2002 Дартс третий

9 Путулян Диана
Артуровна 2000 Дартс второй

10 Русских Орхан
Шахсеварович 2002 Конькобежный

спорт второй

5/25/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-89 от 25.05.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда